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Produkt 271 010 000

Die Stadt CB erhält Fördermittel für die Grundversorgung. 

(zweckgebunden, Weiterleitung an die zugelassenen 
Weiterbildungsträger lt. BrbWbG, 2/3 müssen für KL-Honorare genutzt 
werden).
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IST
2022

MFP  2023
Begründung

4141000 Zuwendungen Land 270 140 Kürzung Mittel

4461000  TN-Entgelte, 
Gebühren

94 120

5019200 Honorare 176 100 Ergebnis Kurse für Projekte  
Bereich Integration; MFP 
Honorare für Dozenten in der 
Grundversorgung

5271107 Veranstaltungen
5271111 Unterrichtsmittel
5271112 Lernmittel

12
1
4

0
0,3
0,5

Ergebnis Kurse für Projekte  
Bereich Integration; MFP 
Kosten für -Grundversorgung

Bewirtschaftung Gebäude
0 35

Steigerungen durch Inflation, 
Energiekrise

5431110 DIKOM 41 118

FB 15 – Produktbereich 271 010 000

in TEUR 

Ertrag / Aufwand
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Maßnahme MFP 
2023

FM in % Prio
Begründung

Baumaßnahme VHS 600 70 1 Eigenmittel für die Baumaßnahme 
– gefördert durch Just Transition 
Fonds

Einzahlung / Auszahlung

in TEUR


