

Präsentation Haushaltsschwerpunkte FB 15 / Volkshochschule

Fachausschüsse Juni 2023



Ergebnishaushalt 2024 / FB 15 Volkshochschule



Produkt 271 010 000

werden).

Die Stadt CB erhält Fördermittel für die Grundversorgung. (zweckgebunden, Weiterleitung an die zugelassenen Weiterbildungsträger lt. BrbWbG, 2/3 müssen für KL-Honorare genutzt

Juni 2022 Fachausschüsse Seite 2

Ergebnishaushalt 2023 / FB 15 Schwerpunkte Volkshochschule



in TEUR

FB 15 – Produktbereich 271 010 000

Ertrag / Aufwand

	IST 2022	MFP 2023	Begründung
4141000 Zuwendungen Land	270	140	Kürzung Mittel
4461000 TN-Entgelte, Gebühren	94	120	
5019200 Honorare	176	100	Ergebnis Kurse für Projekte Bereich Integration; MFP Honorare für Dozenten in der Grundversorgung
5271107 Veranstaltungen 5271111 Unterrichtsmittel 5271112 Lernmittel	12 1 4	0 0,3 0,5	Ergebnis Kurse für Projekte Bereich Integration; MFP Kosten für -Grundversorgung
Bewirtschaftung Gebäude	0	35	Steigerungen durch Inflation, Energiekrise
5431110 DIKOM	41	118	

Investitionshaushalt 2023 / FB 15 Schwerpunkte Volkshochschule



Einzahlung / Auszahlung

Maßnahme	MFP 2023	FM in %	Prio	Begründung
Baumaßnahme VHS	600	70	1	Eigenmittel für die Baumaßnahme – gefördert durch Just Transition Fonds